
  

Stránka 1 z 2 

Darovací smlouva 
  

č.: DS/TAJMAC/2022-03 
 

  
Smluvní strany:  
 
1. Dárce:  TAJMAC-ZPS, a.s.  

se sídlem:   třída 3. května 1180, Malenovice, 763 02 Zlín 
IČO:   26215578 
DIČ:   CZ26215578 
zastoupený:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
zapsaný:  v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 

3328 
  
(dále jen „Dárce“)  

 
a 
 
2. Obdarovaný: České vysoké učení technické v Praze 

se sídlem:   Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6  
součást:   Fakulta strojní 
adresa:   Technická 4, 160 00 Praha 6 – Dejvice  
pracoviště:  Ú12135 - Ústav výrobních strojů a zařízení | Výzkumné centrum pro 

strojírenskou výrobní techniku a technologii 
IČO:   68407700  
DIČ:   CZ68407700 
zastoupený:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
číslo účtu:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
korespon. adresa:  Ú12135 FS ČVUT v Praze, Horská 3, 128 00 Praha 2  
 
(dále jen „Obdarovaný“)  
 
(Dárce a Obdarovaný dále společně jen „Smluvní strany“ nebo každý samostatně také jen jako 
„Smluvní strana“)  

 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2055 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“)  

 
tuto darovací smlouvu (dále jen „Smlouva“): 

 
 
 

I. Předmět a účel daru  
 

1. Dárce se zavazuje na základě této Smlouvy věnovat Obdarovanému finanční dar ve výši 211 400 
Kč (slovy: dvě stě jedenáct tisíc čtyři sta korun českých). Obdarovaný dar přijímá a zavazuje se 
použít tento dar v souladu se smluveným účelem, jímž je rozvoj výzkumné základny Ústavu 
výrobních strojů a zařízení.     

2. Obdarovaný může vrátit Dárci dar v případě, že Dárce nepřiměřeným způsobem zasahuje do 
činnosti Obdarovaného nebo poškozuje jeho dobré jméno.  

3. Dar poskytuje Dárce Obdarovanému dobrovolně. S darem Dárce nespojuje žádnou protislužbu ze 
strany Obdarovaného.     

 

 

 

 



  

Stránka 2 z 2 

II. Splatnost daru  

  
1. Dar bude realizován v jedné platbě bezhotovostním převodem na účet Obdarovaného uvedený 

shora s variabilním symbolem 12135 se splatností 30 kalendářních dní od uveřejnění této 
Smlouvy.   

2. Obdarovaný je v souladu s čl. III. odst. 1 této Smlouvy povinen informovat Dárce o dni uveřejnění 
Smlouvy v Registru smluv.  

 

 

III. Závěrečná ustanovení  
 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu posledním z oprávněných zástupců Smluvních 
stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v informačním systému veřejné správy, který slouží k 
uveřejňování smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Registr smluv“). Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti 
uveřejnit tuto Smlouvu v Registru smluv a dohodly se, že Smlouvu zašle správci Registru smluv k 
uveřejnění Obdarovaný v souladu s ustanovením § 5 zákona o registru smluv bez zbytečného 
odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření Smlouvy.   
 

3. Tato Smlouva a právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními Občanského zákoníku. 

4. Smluvní strany se zavazují všechny případné spory z právních vztahů na základě této Smlouvy 
a v souvislosti s ní vzniklých řešit společným jednáním. Nebude-li smírného řešení dosaženo v 
přiměřené době, bude mít kterákoliv ze Smluvních stran právo předložit spornou záležitost k 
rozhodnutí příslušnému obecnému soudu. 

5. V případě, že se některá ujednání této Smlouvy stanou neplatnými, nebo budou za neplatná 
prohlášena a pokud jejich neplatnost nezpůsobí neplatnost celé této Smlouvy, zůstávají ostatní 
ujednání této Smlouvy v platnosti. 

6. V případě změny právních předpisů, které dopadají na právní vztahy Smluvních stran touto 
Smlouvou založené, nebo na jejím základě vzniklé v době účinnosti této Smlouvy, se Smluvní 
strany zavazují akceptovat takové změny a od jejich účinnosti se jimi řídit nebo uzavřít změně 
odpovídající dodatek k této Smlouvě. 

7. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky, oboustranně 
podepsanými oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. 

8. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá Smluvní strana 
obdrží po jednom. 

9. Smluvní strany si vzájemně sdělily veškeré okolnosti důležité pro uzavření této Smlouvy a na 
důkaz toho, že s obsahem této Smlouvy souhlasí, rozumí jí, mají zájem Smlouvu uzavřít a zavazují 
se k jejímu plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich 
svobodné a vážné vůle prosté tísně, zejména tísně finanční.  

 

 

V Malenovicích dne: ……………………….  V Praze dne: …………………….. 
 

Za Dárce:       Za Obdarovaného: 
 
 
 
 
      ………………………………………            …………………………………………… 
              xxxxxxxxxxxxxxxxxx                  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
             xxxxxxxxxxxxxxxxxx                           xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
 


